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Z poważaniem,

Łukasz Gryń
wójt gminy Nowiny

Szanowni Państwo,
       Ostatni czas to prawdziwy sprawdzian w niełatwej dla Nas sytuacji związanej z przejściem przez Naszą gminę 
burzy noszącej znamiona huraganu, która w wielu miejscach wyrządziła szkody materialne. Wszyscy zdaliśmy 
egzamin solidarności i empatii względem drugiego człowieka. Największe obawy mieszkańców wzbudzały 
uszkodzenia linii energetycznych i sieci wodno-kanalizacyjnych, na skutek których przez kilka dni byliśmy 
pozbawieni dostaw prądu i wody. Pragnę nadmienić, iż wykorzystałem wszystkie możliwości, aby sukcesywnie 
przywracać dostawę energii i wody w Państwa domach. Choć niejednokrotnie ta sytuacja wzbudzała emocje  
i złość to ostatecznie udało się rozwiązać problem w każdym domostwie. 
       Z tego miejsca chcę podziękować wszystkim osobom biorącym udział w akcji pomocowej, w szczególności 
strażakom, pracownikom: zakładów energetycznych, Spółki Wodociągi Kieleckie sp. z o. o. oraz Urzędu Gminy 
Nowiny i podległych jednostek. Jeszcze w lipcu powołane zostały Komisje do szacowania strat, które już działają 
w terenie. Bardzo dziękuję za wzajemną mobilizację i wsparcie, tym bardziej że moi oponenci wykorzystywali 
nawet taką tragedię do ataków i uderzenia personalnie w moją osobę. To Państwo wybraliście wolę zmian  
i ja jestem ich gwarantem. Kierunek, który obraliśmy i zmiany, które się dzieją będą działy się dalej, albowiem 
wspólnie z gronem moich najbliższych współpracowników obiecaliśmy to Wam a tym samym nie możemy z nich 
zrezygnować. Zapewniam Państwa, iż pracujemy intensywnie abyście mogli odczuć wiatr pozytywnych zmian. 
Najważniejsza dla mnie jest w perspektywie najbliższych miesięcy zmiana funkcjonowania w sferze ochrony 
zdrowia. Jestem pewny, iż w tym aspekcie niebawem będziecie Państwo widzieć kolejne zmiany na plus. 
       Z końcem sierpnia tradycyjnie już obchodzić będziemy Dni Nowin, na które już dziś serdecznie zapraszam. 
Będzie mnóstwo atrakcji i dobrej muzyki, przy której spędzimy wspaniałe chwile. Korzystając z faktu, że jesteśmy 
na półmetku wakacji życzę Państwu dalszego dobrego odpoczynku, słonecznych i radosnych chwil spędzonych 
w gronie rodziny i najbliższych.
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AKTUALNOŚCI

Armagedon w gminie Nowiny

Skala zniszczeń po lipcowym huraganie

Skala zniszczeń po lipcowym huraganie

W nocy z 13 na 14 lipca huragan, nawalne deszcze 
i grad nawiedziły gminę Nowiny. Niszczycielski 
żywioł niestety zostawił po sobie trwały ślad - setki 
połamanych i wyrwanych z korzeniami drzew, 
uszkodzone budynki mieszkalne, a także budynki 
wielorodzinne, awarie w budynkach użyteczności 
publicznej. Przez kilka dni w większości miejscowo-
ści naszej gminy nie było prądu. Służby na bieżąco 
usuwały zgłaszane przez mieszkańców awarie.  
W ciągu doby przywrócone zostały dostawy wody, 
zadziałała gospodarka ściekowa.

15 lipca od rana kontynuowane były prace porząd-
kowe. Pracownicy urzędu spisali straty i nadal są  
w stałym kontakcie z mieszkańcami.

- Dziękuję wszystkim strażakom, którzy w pocie 
czoła przystąpili do ratowania naszego mienia, 
zdrowia i życia. Od sobotniej nocy w terenie praco-
wali strażacy z OSP Kowala, OSP Wola Murowana, 
OSP Szewce, a także strażacy z Państwowej Straży 
Pożarnej oraz jednostki spoza terenu naszej gminy. 
Dziękuję pracownikom urzędu oraz radnym za 
wspólną pracę w terenie - dziękował Łukasz Gryń, 
wójt gminy Nowiny, który osobiście włączył się  
w pomoc feralnej nocy z 13 na 14 lipca.
 -Drodzy mieszkańcy, bardzo Was proszę  
o solidarność ze swoimi sąsiadami. Pomagajmy 
sobie wzajemnie. Jako wspólnota jesteśmy w stanie 
przezwyciężyć wszystkie trudności. Uważajcie 
na siebie. Życzę spokojnych dni dla wszystkich  
- apelował wójt Gryń.

Karolina KępczykSkala zniszczeń po lipcowym huraganie

Skala zniszczeń po lipcowym huraganie
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Informacja o pomocy dla poszkodowanych  
-budynki mieszkalne, gospodarstwa rolne

Rodziny i osoby samotnie gospodarujące, które  
w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski  
żywiołowej poniosły straty w budynkach mieszkal-
nych, w których rodzina mieszkała w momencie 
zdarzenia klęskowego i znalazły się w szczególnie 
trudnej sytuacji, w której nie mogą zaspokoić nie-
zbędnych potrzeb życiowych w oparciu o posiada-
ne środki własne, mogą ubiegać się o niezbędną 
pomoc w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Nowinach.

Pomoc przyznawana jest na podstawie art.  
40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(tj. Dz.U z 2023r. poz. 901 z późń.zm.) oraz zasad 
udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu 
państwa na udzielanie i usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, pomocy finansowej dla osób i rodzin 
poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących 
znamiona klęsk żywiołowych oraz Zarządzenia  
Nr 81/2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia  
13 lipca 2022r.

Świadczenia przyznawane w ramach systemu 
pomocy społecznej służą zaspokojeniu najbardziej 
elementarnych i podstawowych potrzeb, a także 
mają charakter zabezpieczeniowy, nie zaś ubezpie-
czeniowy, co w praktyce oznacza, że ich celem nie 
jest całkowita rekompensata poniesionych strat.

W związku z wystąpieniem w dniu 14 lipca 2024 
roku na terenie gminy Nowiny niekorzystnych  
warunków atmosferycznych istnieje możliwość 
składania wniosków do Urzędu Gminy Nowiny  
o oszacowanie szkód powstałych w gospodarstwach 
rolnych. Szacowanie szkód i pomoc przyznawa-
na będzie na podstawie Zarządzenia nr 70/2023  
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 05.07.2024 r.  
w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania 
szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjal-
nych produkcji rolnej znajdujących się na terenie 
województwa świętokrzyskiego, w których wystąpiły 
szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne.

Jacek Oniszczuk

Zawody Strażackie w Kowali

Gminne Zawody Strażackie odbyły się 6 lipca na 
terenie OSP Kowala. W zawodach wzięły udział 
drużyny zarówno młodzieżowe, jak i senior-
skie, które zmagały się w różnych konkurencjach,  
prezentując swoje umiejętności i determinację. 
Jedną z głównych atrakcji była widowiskowa sztafeta, 
w której zespoły pokazały swoją zwinność, szybkość 
i współpracę. To była prawdziwa próba sił i umiejęt-
ności, a każda drużyna dawała z siebie wszystko, by 
pokonać przeszkody i osiągnąć jak najlepszy wynik! 

Drużyny rywalizowały również w innych konku-
rencjach, takich jak gaszenie z torem przeszkód. 
Wszystkie te zadania wymagały nie tylko siły fizycz-
nej, ale także doskonałej współpracy i umiejętności 
strażackich. Na koniec dnia wręczono nagrody dla 
wszystkich drużyn. Gratulujemy wszystkim druży-
nom za ich wysiłek i osiągnięcia, a także dziękujemy 
kibicom za wsparcie i wspaniałą atmosferę!

OSP Kowala

Gminne Zawody Strażackie

Zmagania uczestników
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Wakacje z „Miniaturką”

Ponad 160 dzieci z terenu gminy Nowiny korzysta  
z atrakcyjnego i różnorodnego programu waka-
cyjnego przygotowanego przez Gminny Ośrodek 
Kultury „Perła” w Nowinach. Dzieci uczęszcza-
ją do Parku Wodnego „Perła” i na zajęcia zumby.  
Nie brakuje także wycieczek. Dzieci odwiedziły 
Świętokrzyską Hodowlę Alpak „Alpakarnię”.

 - Polecamy to miejsce w 100%. Jest niezwykle przy-
jazne, urokliwe, bezpieczne, ciekawe, są wspaniali 
właściciele i słodkie zwierzaki. Pyszny poczęstu-
nek, miejsce do odpoczynku, strefa zabawy, warsz-
taty plastyczne i serdeczna atmosfera. Jesteśmy, po 
raz kolejny, pod wielkim, oczywiście pozytywnym 
wrażeniem Alpakrainy - czytamy w rekomendacjach 
GOK „Perła” Nowiny.

Kolejne dni upływały na grach zespołowych i plan-
szowych oraz zabawach językowych. Dzieci wzięły 
udział w zmaganiach sportowych i zabawie z ogrom-
nymi piankowymi klockami.

Dzieci bardzo zainteresowały warsztaty malarskie. 
- Warsztaty rozpoczęliśmy od zabawy w mieszanie 
kolorów. Każde dziecko miało okazję stworzyć swoją 
własną, wymyśloną postać lub stworzenie, które  

następnie nazwało. Ta część zajęć pozwoliła dzie-
ciom użyć swojej wyobraźni i rozwijać umiejętno-
ści malarskie. Sztuka może być procesem pełnym 
radości i spontaniczności. Otwarcie dzieci na zabawę 
ze sztuką i współpracę jest kluczowe dla rozwoju ich 
umiejętności społecznych i kreatywnych - mówi 
Daria Giemza, prowadząca warsztaty.

Podczas wakacji uczestnicy mają okazję zacząć przy-
godę z karate. Sensei Andrzej Białek z Klubu Karate 
Kyokushin „Chikara” poprowadził treningi, wykazał 
się również wspaniałym podejściem do najmłod-
szych adeptów sztuki i filozofii karate.

Kinga Kozieł, psycholożka zaprosiła dzieci na zajęcia 
z zakresu profilaktyki, rozwoju, edukacji w obsza-
rze rozpoznawania, nazywania emocji, o sytuacjach 
stresowych, z radzenia sobie w trudnych chwilach,  
o złości, szczęściu, radości, zakłopotaniu. Zajęcia 
prowadzone są w przystępnej dla dzieci formie 
zabaw, gier, zajęć warsztatowych.

Dzieci rozwijają się też językowo na zajęciach  
z NieObce Centrum Językowe, a ostatnio odwiedziły 
„Miniaturę Historii” i zapoznały się z przeszłością 
gminy Nowiny. Kustosz „Miniatury Marek Jarco 
jak zawsze podzielił się nowymi ciekawostkami,  
a co dociekliwsi zainteresowali się nawet przemy-
słem cementowo-wapienniczym.

Wakacje w pełni! A program sierpniowych turnusów 
zapowiada się równie ciekawe i atrakcyjne dla dzieci.

Magda Świąder

Wycieczka do Alpakarni 

 Zajęcia kreatywne z lego

Wizyta w "Miniaturze Historii" 
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XXX Olimpiada Lekkoatletyczna  
Osób Niepełnosprawnych w Zgórsku

W dniu 26.06.2024 r. Dom Pomocy Społecznej 
w Zgórsku oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych „AMABILIS” w Zgórsku byli  
organizatorami XXX Wojewódzkiej Olimpiady  
Lekkoatletycznej Osób Niepełnosprawnych.

Zadanie było współfinansowane ze środków otrzy-
manych od Wojewody Świętokrzyskiego oraz  
z budżetu Gminy Nowiny.

Olimpiada to impreza cykliczna, w której w kon-
kurencjach lekkoatletycznych startują zawodnicy  
niepełnosprawni, reprezentujący placówki pomocy 
społecznej (mieszkańcy DPS-ów, uczestnicy 
WTZ-ów) województwa świętokrzyskiego.

Miejsce realizacji zadania: tereny sportowo  
- rekreacyjne Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku,  
ul. Szewska 28, 26-052 Zgórsko.

Zorganizowanie olimpiady ma na celu m.in.  
integrację środowiska osób niepełnosprawnych 
poprzez rywalizację sportową. Zajęcia sportowe 
zwiększają sprawność ruchową osób niepełnospraw-
nych, ułatwiając funkcjonowanie w świecie urządzo-
nym przez zdrowych ludzi.

Zgłoszone zespoły rywalizowały w konkurencjach  
o charakterze lekkoatletycznym. Zawody były roze-
grane w dwóch kategoriach: żeńskiej i męskiej.

Konkurencje:

• bieg na 40 metrów (konkurencja męska i żeńska)
• skok w dal (konkurencja męska i żeńska)
• rzut piłką lekarską (konkurencja męska i żeńska)
• slalom  z piłką (konkurencja męska)

• rzut do kosza (konkurencja żeńska)
• tor przeszkód (konkurencja męska i żeńska)

Łącznie w imprezie wzięło udział ok. 120 zawodni-
ków niepełnosprawnych z następujących placówek:

DPS Bejsce, DPS Gnojno, DPS Kielce ul. Jagiel-
lońska Filia A. Kępińskiego, DPS Kielce ul. Sobie-
skiego, DPS Kielce ul. Żeromskiego, DPS Końskie,  
DPS Łagiewniki, DPS Ruda Pilczycka, DPS Zborów, 
DPS Zochcinek, WTZ Gnojno, WTZ Jędrze-
jów, WTZ Kielce ul. Krzemionkowa, WTZ Kielce  
ul. Słoneczna, WTZ Mnichów, WTZ Ostrów,  
WTZ Sędek, WTZ Zgórsko, DPS Zgórsko, Stowa-
rzyszenie „Amabilis”.

Spośród zaproszonych gości na tegorocznej  
Olimpiadzie pojawili się: Z-ca Dyrektora Wydzia-
łu Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego - Mariusz Pasek, Dyrektor 
PFRON Oddział Świętokrzyski - Andrzej Michal-
ski ,Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego - Cezary 
Majcher, Pracownik Gminy Nowiny - Agniesz-
ka Stępień, Pracownik GOPS Nowiny - Żaneta 
Kaleta. Organizacją imprezy zajęli się wolontariusze 
-10 osób (członkowie Stowarzyszenia ,,Amabilis”).

Dla wszystkich zespołów uczestniczących w zawo-
dach ufundowano atrakcyjne nagrody rzeczowe, 
medale oraz nagrody za udział dla każdego zawod-
nika Olimpiady.

Stowarzyszenie ,,Amabilis”

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Kielcach

Olimpiada w Zgórsku

Zmagania uczestników Olimpiady
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Niedziela w stylu folk w Nowinach
„Hej od Krakowa jadę, w dalekie obce strony…”, 
wybrzmiało w niedzielne popołudnie 23 czerwca na 
skwerze w Nowinach podczas pikniku „Niedziela  
w stylu folk”.

Wystąpiły zespoły z terenu gminy Nowiny: KGW 
Szewczanki, KGW Kowalanki, Zespół ludowy  
„Bolechowiczanie”, prezentując swój dorobek arty-
styczny.

Artystyczna integracja odbyła się w ramach pro-
jektu „Rodzina w Stylu Folk”, stworzonego przez  
Stowarzyszenie „Siła Woli”, przy wsparciu i patrona-
cie Łukasza Grynia, wójta gminy Nowiny i Gminne-
go Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach.

- Każda inicjatywa, która w tak piękny sposób  
angażuje przede wszystkim nasze dzieci jest cenna  
i dodatkowo mocno budująca, kiedy tradycja i nasze 
narodowe dziedzictwo jest przekazywane z poko-
lenia na pokolenie. Gratulacje dla organizatorów. 
Będzie się działo u nas - to dopiero początek – mówi 
Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny.

Najmłodszymi uczestnikami były dzieci z zespołu 
Mała Brzezina. To przedszkolaki z Akademii 
Przedszkolaka w Brzezinach. Zapewne niejedno 
serce skradły dzieci z „Małej Akademii Folkloru”, 
uczęszczające do Świetlicy w Łukowej - zaśpiewa-
ły i zatańczyły bez tremy. Publiczność oklaskiwała 
najmłodszych artystów. Występ przygotowała Anna 
Woźnicka.

Gwiazdą wydarzenia był Międzyszkolny Ludowy 
Zespół Pieści i Tańca „Krakowiak”, który jest najlicz-
niejszym zespołem tego typu w kraju. Koncertował 

na wszystkich kontynentach. Zgromadzoną publicz-
ność porwał do tańca. Niepowtarzalne widowisko!

Uczestnicy mieli także możliwość wzięcia udziału 
w warsztatach tańców narodowych prowadzo-
nych przez instruktorów Teatr Tańca Uniwersytetu  
Warszawskiego „Warszawianka”.

Wójt Łukasz Gryń wręczył nagrody dla najlepszych 
tancerzy amatorów, którzy mieli chęci i odwagę 
spróbowania swoich sił w nowej dziedzinie.

Wspólne występy uzupełnił pokaz zumba fitness  
w stylu folk poprowadzony przez Crazy Coolka. 
Panie w swoim pokazie udowodniły, że zumbę 
można tańczyć w stylu folk. Było bardzo energe-
tycznie!

W trakcie spotkania można było wziąć udział  
w warsztatach kreatywnych w stylu folk i stwo-
rzyć swój własny folkowy wzór, pomalować giga  
kolorowankę lub bawić się w strefie animacji  
z wolontariuszami Lokalnego Centrum Wolontariatu  
w Nowinach. W strefie gastro można było zjeść  
grillowane kiełbaski. Przez całe wydarzenie wolonta-
riusze prażyli świeży popcorn i kręcili puszysta watę 
cukrową. A na zakończenie wydarzenia odbyła się 
potańcówka.

Organizatorzy dziękują za współpracę Gminie 
Nowiny, Gminnemu Ośrodkowi Kultury „Perła”  
w Nowinach i Stowarzyszeniu „Kocham Świętokrzy-
skie”.

Kamila Piotrowicz

Zespół Pieśni i Tańca "Krakowiak"

Zespół "Mała Brzezina"
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Wyniki Wyborów Sołeckich
Sołectwa w Bolechowicach i Kowali mają nowych 
Sołtysów i Rady Sołeckie.

9 i 10 lipca odbywały się wybory Sołtysów i Rad  
Sołeckich w Sołectwie Bolechowice i Sołectwie 
Kowala na Kadencję 2024-2029.

Sołtysem Bolechowic została Beata Krajewska, 
otrzymując 14 głosów, kontrkandydat otrzymał  
9 głosów, oddano 4 głosy nieważne.

Radę Sołecką Sołectwa Bolechowice stanowią:

• Andrzej Kowalczyk 
        - Przewodniczący Rady Sołeckiej

• Jerzy Brychner - członek Rady Sołeckiej
• Izabela Frejowska - członek Rady Sołeckiej
• Helena Kurtek - członek Rady Sołeckiej
• Rafał Turek - członek Rady Sołeckiej
Sołtysem Kowali został Janusz Szymkiewicz, który 
był jedynym kandydatem i otrzymał 68 głosów.

Radę Sołecką Sołectwa Kowala stanowią:

• Marcin Głogowski 
        - Przewodniczący Rady Sołeckiej

• Małgorzata Adach - członek Rady Sołeckiej
• Ryszard Bedla - członek Rady Sołeckiej
• Patryk Mrozik - członek Rady Sołeckiej
• Katarzyna Muzyka - członek Rady Sołeckiej
• Mateusz Petera - członek Rady Sołeckiej
• Barbara Szafulska - członek Rady Sołeckiej

Gratulujemy! Nowi sołtysi spotkali się tuż po ogło-
szeniu wyników z Łukaszem Gryniem, wójtem 
gminy Nowiny i Marcinem Wojcieszyńskim,  
Przewodniczącym Rady Gminy Nowiny, aby 
omówić kwestie rozwoju sołectw, za które odpowia-
dają. Życzymy owocnej współpracy z mieszkańcami  
i samorządem.

Pozostałe sołectwa i miejscowości reprezentują:

• Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nowiny  
– Elżbieta Antoniak

• Sołectwo Szewce-Zawada – Ewa Fudali
• Sołectwo Wola Murowana – Aneta Wajs
• Sołectwo Zgórsko-Zagrody – Stanisław Kobiec

Karolina Kępczyk

Nowo wybrani Sołtysi

Nasza Radna w Powiatowej Radzie Seniorów
W Starostwie Powiatowym w Kielcach 10 lipca 
odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Seniorów 
Powiatu Kieleckiego powołanej na lata 2024- 2029. 
Podczas posiedzenia wręczono powołania do Rady 
i dokonano wyboru Prezydium. W skład Rady 
wchodzi 19 członków, po jednym przedstawicielu  
z każdej gminy z terenu powiatu kieleckiego.

Halina Musiał z Trzcianek, Radna Rady Gminy 
Nowiny została powołana na funkcję sekretarza 
Powiatowej Rady Seniorów kadencji 2024-2029. 
Serdecznie gratulujemy!

RedakcjaHalina Musiał Sekretarzem Powiatowej Rady Seniorów
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Ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami  
w Urzędzie gminy Nowiny
Dzięki wsparciu z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, Urząd Gminy 
Nowiny zmodernizuje wejście główne, ułatwia-
jąc dostęp osobom z niepełnosprawnościami. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 265 tysięcy 
złotych, z czego blisko 93 tysiące złotych pochodzi  
z dofinansowania PFRON, a wkład własny gminy to  
172 tysiące złotych.
Starosta kielecki Tomasz Pleban, wicestarosta 
Tomasz Dulny oraz skarbnik powiatu Anna Moskwa 
podpisali umowy z Łukaszem Gryniem, wójtem 
gminy Nowiny, dzięki którym zadanie zostanie  
zrealizowane.
Wicestarosta Tomasz Dulny podkreśla, że każda 
pomoc dla gmin jest ważna, zwłaszcza w tak istot-
nej kwestii, jak wspieranie osób z niepełnosprawno-
ściami. - Przebudowa wejścia głównego do Urzędu 
Gminy w Nowinach, choć pozornie niewielka, ma 
ogromne znaczenie dla osób codziennie boryka-
jących się z barierami architektonicznymi. Urząd 
gminy powinien być otwarty i dostępny dla każdego 
- przekonuje Tomasz Dulny.
Starosta Tomasz Pleban podkreśla, że powiat pełni 
rolę pośrednika w pozyskiwaniu tych środków  

z PFRON i przekazywaniu ich podmiotom, które 
ich potrzebują. - Osoby z niepełnosprawnościami 
mają prawo do takich samych możliwości i szans 
jak osoby pełnosprawne. Dostęp do edukacji, pracy, 
kultury czy infrastruktury powinien być zapewniony 
bez względu na indywidualne ograniczenia - dodaje 
starosta.

Starostwo Powiatowe w Kielcach

Nowe udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami  
w Nowinach

Będzie żłobek w Nowinach!
24 czerwca Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny pod-
pisał z firmą Przedsiębiorstwo Usługowe „MAX”  
Pracowania Projektowa Tomasz Zalewski, umowę na 
„Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: 
„Rozbudowa budynku przedszkola w Nowinach  
o część przeznaczoną na żłobek”.

Zakres prac projektowych obejmuje wykonanie  
koncepcji oraz dokumentacji projektowej rozbudo-
wy budynku o 3 sale dydaktyczne dla potrzeb żłobka 
i 3 sale dydaktyczne dla potrzeb przedszkola oraz 
niezbędne pomieszczenia wynikające ze specyfiki 
obiektu. Planowany termin przekazania dokumen-
tacji wynosi 5 miesięcy od daty podpisania umowy, 
a koszt wyniesie 73 440,00 zł. 

Karolina Kępczyk

Dobre wieści dla najmłodszych mieszkanców gminy 
Nowiny
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OGŁOSZENIA

Zwrot podatku akcyzowego
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy 
wydanych na olej napędowy używany do produk-
cji rolnej powinien w terminie 1 sierpnia 2024 r.  
- 2 września 2024 r. złożyć wniosek do wójta, burmi-
strza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT 
(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 
2024 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego 
na 2024 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 r. wynosi:

160,60 zł * ilość ha użytków rolnych 

5,84 zł * średnia roczna liczba świń

58,40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni

Pieniądze wypłacane będą w terminie 1 - 31  
października 2024 r. przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku.

Powyższe reguluje ustawa z dnia 10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948) i Rozporządze-
nie Rady Ministrów z dnia 07 grudnia 2023 roku  
w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego  
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2024 
roku. Stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej ustalono w wysokości 1,46 zł na  
1 litr oleju.

Wzór wniosku został ogłoszony w drodze Rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  
26 stycznia 2024 r. (Dz.U. 2024,poz.106), który  
dostępny jest na stronie internetowej Gminy Nowiny 
(BIP).

Marta Trojan

Ogłoszenie 

Przychodnia Nowiny SPZOZ

informuje, że 2 lipca

rozpoczął pracę specjalista

pediatrii dr Adrian Filip. 

Dni i godziny przyjęć: 

wtorek, środa, piątek 

15:00 - 18:00
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Nieprzestrzeganie przyjętej zasady segregacji odpadów pociąga za sobą
obowiązek nałożenia na gospodarstwo domowe (w zabudowie
jednorodzinnej) lub Wspólnotę Mieszkaniową (w zabudowie
wielorodzinnej, do której przypisana jest altana śmietnikowa)
podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
która obecnie wynosi 81 zł od osoby na miesiąc. 

W 2023 r. tylko 35,17% odpadów komunalnych z terenu gminy zostało
przygotowanych do ponownego użycia i recyklingu.

W kolejnych latach wartość poziomu recyklingu odpadów komunalnych,
który gmina jest zobligowana osiągnąć, będzie wzrastał i wynosił

odpowiednio: 45% za rok 2024, 55% za rok 2025. Do 2030 roku cel ten
wzrośnie do 60%, aż do 65% w 2035 roku i kolejnych latach.

Gmina Nowiny jest zobowiązana do odzysku i przekazywania odpadów,
by pozyskać z nich wartościowe surowce wtórne. Wobec tego, zbieranie

odpadów musi przebiegać selektywnie, natomiast materiały, które nie
nadają się do powtórnego użycia, należy bezwzględnie oddzielać od tych,

które są przeznaczone do recyklingu.

JAKOŚĆ MA ZNACZENIE
Mieszkańcu, jakość Twojej domowej segregacji

odpadów komunalnych jest kluczowa w skutecznym
recyklingu!

GMINA
NOWINY

DLATEGO URZĄD GMINY NOWINY PRZYPOMINA, 
ŻE PRAWIDŁOWA SEGREGACJA ODPADÓW JEST OBOWIĄZKOWA!

W przypadku, kiedy Gmina Nowiny nie wykona obowiązku osiągnięcia
poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów
komunalnych, będzie podlegać karze pieniężnej!!!

Koszt kary będzie w rzeczywistości obciążać Wszystkich Mieszkańców.

Pamiętajmy! Tylko prawidłowe wrzucanie odpadów do pojemników
określonych frakcji (kolorów) może uchronić mieszkańców od wzrostu opłat za
odbiór śmieci! 
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Na podstawie Zarządzenia nr WG.0050.91.2024 
Wójta Gminy Nowiny z dnia 12.07.2024 r. informu-
ję, że Wójt Gminy Nowiny przystępuje do przepro-
wadzenia konsultacji z Mieszkańcami miejscowo-
ści Zawada oraz Szewce w sprawie zmiany rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości z ,,Zawada – część 
wsi Szewce” na ,,Zawada – wieś”.

Zgodnie z obowiązującym obwieszczeniem Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędo-
wych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 
r. poz. 2360) miejscowość Zawada istnieje jako część 
wsi Szewce. Po proponowanej zmianie miejscowość 
Zawada będzie stanowić odrębną wieś.

Konsultacje będą przeprowadzone w dniach od  
9 września 2024 r. do 22 września 2024 r.

Konsultacje będą przeprowadzone w formie  
pisemnej poprzez wypełnienie i podpisanie formu-
larza konsultacyjnego. Formularz konsultacyjny  
w formie papierowej będzie dostępny do wypełnie-
nia w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Nowiny  
w trakcie trwania konsultacji.

Formularz konsultacyjny będzie można złożyć  
odpowiednio:

1) W Biurze Podawczym Urzędu Gminy Nowiny 
lub przesłać na adres Urzędu Gminy Nowiny,  
ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny;

2) Elektronicznie, poprzez Elektroniczną Platfor-
mę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na 
adres skrzynki ePUAP - /kq1020hqrt/skrytka ; /
kq1020hqrt/SkrytkaESP – przy użyciu podpisu  
potwierdzonego profilem zaufanym.

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są 
osoby stale zamieszkałe na terenie miejscowości 
Zawada lub miejscowości Szewce, które w terminie  
przeprowadzenia konsultacji ukończyły 18 lat.

Zgodnie ze zmianą przepisów i obecnie obowiązu-
jącym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie  
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1368) - art. 6 ust. 4 „Nie prowadzi się nume-
racji porządkowej dotyczącej części miejscowości”.

Zawada stanowi część wsi Szewce, w związku z czym 
nie ma możliwości realizacji przepisów art. 6 ust. 4  
w ten sposób, żeby nadać nazwy ulic dla miejscowości 
Zawada. W związku z koniecznością ujednolicenia 
numeracji, mieszkańcy miejscowości Zawada oraz 
Szewce biorąc udział w konsultacji mogą dokonać 
wyboru czy są za zmianą rodzaju miejscowości  
z ,,Zawada – część wsi Szewce” na ,, Zawada – wieś”, 
co będzie wiązało się z przeprowadzeniem procedury 
zmierzającej do usankcjonowania właściwej nazwy  
„Zawada – wieś”.

Łukasz Gryń  
Wójt Gminy Nowiny

Konsultacje z mieszkańcami  
w sprawie zmiany nazwy miejscowości Zawada

Konsultacje z mieszkańcami  
w sprawie zmiany nazwy miejscowości Zgórsko
Na podstawie Zarządzenia nr WG.0050.90.2024 
Wójta Gminy Nowiny z dnia 12.07.2024 r. 
informuję, że Wójt Gminy Nowiny przy-
stępuje do przeprowadzenia konsultacji  
z Mieszkańcami miejscowości Zgórsko oraz Zagrody 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miej-
scowości ze ,,Zgórsko – część wsi Zagrody” na 
,,Zgórsko – wieś”.

Zgodnie z obowiązującym obwieszczeniem Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędo-
wych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 
r. poz. 2360) miejscowość Zgórsko istnieje jako część 
wsi Zagrody. Po proponowanej zmianie miejscowość 
Zgórsko będzie stanowić odrębną wieś.

Konsultacje będą przeprowadzone w dniach od  
9 września 2024 r. do 22 września 2024 r.
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PORADY PRAWNE

Konsultacje będą przeprowadzone w formie  
pisemnej poprzez wypełnienie i podpisanie formu-
larza konsultacyjnego. Formularz konsultacyjny  
w formie papierowej będzie dostępny do wypełnie-
nia w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Nowiny  
w trakcie trwania konsultacji.

Formularz konsultacyjny będzie można złożyć  
odpowiednio:

1) W Biurze Podawczym Urzędu Gminy Nowiny 
lub przesłać na adres Urzędu Gminy Nowiny,  
ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny;

2) Elektronicznie, poprzez Elektroniczną Platfor-
mę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na 
adres skrzynki ePUAP - /kq1020hqrt/skrytka ; /
kq1020hqrt/SkrytkaESP – przy użyciu podpisu  
potwierdzonego profilem zaufanym.

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są 
osoby stale zamieszkałe na terenie miejscowości 
Zgórsko lub miejscowości Zagrody, które w terminie  
przeprowadzenia konsultacji ukończyły 18 lat.

Zgodnie ze zmianą przepisów i obecnie obowiązu-
jącym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie  
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1368) - art. 6 ust. 4 „Nie prowadzi się nume-
racji porządkowej dotyczącej części miejscowości”.

Zgórsko stanowi część wsi Zagrody, w związku  
z czym nie ma możliwości realizacji przepisów 
art. 6 ust. 4 w ten sposób, żeby nadać nazwy ulic 
dla miejscowości Zgórsko. W związku z koniecz-
nością ujednolicenia numeracji, mieszkańcy miej-
scowości Zgórsko oraz Zagrody biorąc udział 
w konsultacji mogą dokonać wyboru czy są za 
zmianą rodzaju miejscowości ze ,,Zgórsko – część 
wsi Zagrody” na ,, Zgórsko – wieś”, co będzie 
wiązało się z przeprowadzeniem procedury zmie-
rzającej do usankcjonowania właściwej nazwy  
„Zgórsko - wieś”.

Łukasz Gryń 
Wójt Gminy Nowiny

Co w prawie piszczy?

Wady i zalety upadłości konsumenckiej, czyli  
o czym należy pamiętać przed złożeniem wniosku 
o ogłoszenie upadłości konsumenckiej? 

W ostatnim czasie przybywa spraw związanych  
z ogłoszeniem upadłości konsumenckiej. Dla wielu 
dłużników ogłoszenie upadłości konsumenckiej 
wydaje się niezwykle kuszące. Czy oby na pewno 
tak jest? 

Instytucja ta niewątpliwie ma wiele zalet, jednak nie 
należy zapominać o konsekwencjach jakie niesie za 
sobą po stronie upadłego, a także wierzycieli, czy 
współmałżonków. 

Celem upadłości konsumenckiej jest umożliwie-
nie oddłużenia tym osobom fizycznym, które nie 
radzą sobie ze spłatą swoich zobowiązań. Powyższe 
ma w założeniu ograniczyć wykluczenie społeczne  
– umożliwiając ponowny udział dłużnika w legal-

nym obrocie gospodarczym, a w dłuższej perspekty-
wie umożliwić także ponowne skorzystanie z usług 
instytucji finansowych. 

Niewątpliwą zaletą tej instytucji są niskie koszta 
– aby rozpocząć proces upadłości konsumenckiej 
należy złożyć wniosek do sądu z opłatą sądową 
wynoszącą jedynie 30 zł. Następnie tymczasowo 
wszystkie koszta pojawiające się w toku postępowa-
nia są opłacane z środków Skarbu Państwa. Jednak 
później są one pobierane z majątku dłużnika, przy 
czym, jeśli dłużnik nie ma własnego majątku, może 
wnioskować o umorzenie kosztów. 

Jednym z najistotniejszych aspektów ogłoszenia 
upadłości konsumenckiej jest zawieszenie aktual-
nie toczących się przeciwko dłużnikowi postępo-
wań egzekucyjnych oraz sądowych. Oznacza to, że 
komornicy nie mogą prowadzić żadnych czynno-

Drodzy Mieszkańcy, wprowadzamy w „Głosie 
Nowin” nowy dział porad prawnych. W ramach 
społecznej odpowiedzialności biznesu nawiązaliśmy 
współpracę z adw. Mileną Cedro-Szybą, mieszkanką 
Zgórska. Poruszymy zagadnienia z zakresu prawa 
nieruchomości, dziedziczenia, spadków, upadłości 

konsumenckiej etc. Zachęcamy mieszkańców do 
kontaktu z redakcją i zgłaszania ważnych tematów 
na mail: redakcja@nowiny.com.pl Najczęściej  
powtarzające się sprawy, omówimy z prawnikiem  
i opublikujemy na łamach gazety.

Redakcja 
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Adwokat Milena Cedro-Szyba prowadzi Kancelarię Adwokacką 
w Kielcach, obsługuje klientów indywidualnych, jak i podmioty 
gospodarcze w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, nieru-
chomości, prawa pracy, prawa karnego i prawa upadłościowego. 
Specjalizuje się w sprawach dotyczących regulowania stanów praw-
nych nieruchomości oraz sprawach odszkodowawczych.

Prywatnie mieszkanka Zgórska, w wolnych chwilach jeździ na 
rowerze, uprawia jogę, chodzi po górach. 

Kontakt: 509 177 566, cedroszyba.adwokat@gmail.com adwokat Milena Cedro-Szyba

ści. Upadły kontaktuje się odnośnie swoich spraw 
finansowych wyłącznie z syndykiem. Zatem dłużnik 
uzyskuje względny spokój psychiczny, gdyż nie 
trudno sobie wyobrazić, że nieustanny kontakt ze 
strony firm windykacyjnych, ciągłe wezwania do 
zapłaty, liczne postępowania egzekucyjne mogą  
skutecznie wyprowadzać z równowagi i przekładają 
się na problemy zdrowotne, czy rodzinne. Po zakoń-
czeniu postępowania upadłościowego, postępowa-
nia egzekucyjne oraz sądowe są umarzane. 

Co istotne – ogłoszenie upadłości konsumenc-
kiej powoduje zatrzymanie naliczania odsetek, 
jakie wynikają z powstałych zadłużeń. Dzięki temu  
zobowiązania dłużnika nie ulegają dalszemu  
powiększaniu. 

Gdy dojdzie do oddłużenia na skutek umorzenia 
niespłaconych zobowiązań lub po spłacie zobo-
wiązań według planu spłaty, wykreśla się dłużnika  
z Rejestru Dłużników Niewypłacalnych. 

Jakie są zatem negatywne aspekty upadłości 
konsumenckiej? Należy pamiętać, że z chwilą 
uprawomocnienia postanowienia o ogłoszeniu 
upadłości konsumenckiej, upadły traci prawo do 
zarządzania swoim majątkiem, który staje się masą  
upadłości. W toku postępowania upadłościowego 
sąd powołuje syndyka, który przygotowuje plan 
spłaty i zarządza majątkiem dłużnika tak, aby 
spłacić jego zobowiązania. Syndyk może przejąć 
nieruchomości dłużnika, środki na rachunkach 
bankowych, ruchomości (np. pojazdy mechanicz-
ne, antyki, dzieła sztuki), akcje, udziały w spółkach. 
W tym kontekście wskazać należy, że upadły traci 
również możliwość rozporządzania swoim wyna-
grodzeniem za pracę jednakże nie w całości, tylko  
w tej części, która zostaje zajęta przez syndyka. 
Zakres i każdorazową wysokość zajęć danych świad-
czeń przez syndyka w toku postępowania upadło-

ściowego regulują przepisy kodeksu pracy oraz 
ustawy o emeryturach i rentach z funduszu ubezpie-
czeń społecznych. Zajęcie wynagrodzenia nie trwa 
jednak wiecznie, a jedynie do momentu, w którym 
trwa postępowanie upadłościowe właściwe. Syndyk 
nie może natomiast zająć rzeczy osobistych dłuż-
nika, które są niezbędne do życia. Do nich zalicza 
się w szczególności sprzęt AGD oraz podstawowe 
wyposażenie miejsca zamieszkania dłużnika. 

Podsumowując – konsekwencją upadłości konsu-
menckiej jest to, że osoba zadłużona traci możli-
wość zarządzania swoim majątkiem, ale zyskuje 
szansę na uwolnienie się od długów. 
Mając powyższe na uwadze, przed złożeniem 
wniosku o ogłoszenie upadłości należy dokładnie 
przeanalizować konkretną sytuację dłużnika biorąc 
pod uwagę w szczególności takie okoliczności 
jak wysokość zadłużenia, stan majątku dłużnika, 
jego aktualne dochody, możliwości zarobkowe, 
sytuację osobistą, przyczyny powstania zadłużenia, 
itp. Można wyprowadzić wniosek, że oddłużenie 
na skutek postępowania upadłościowego jest 
szczególnie korzystne dla tych dłużników, 
którzy nie posiadają żadnych nieruchomości, czy 
ruchomości. Oznacza bowiem, że dłużnik nie ma 
nic do stracenia, zaś ma szansę uzyskać oddłużenie.  

Z kolei z perspektywy osób, które posiadają  
np. nieruchomości, należy wziąć pod uwagę sumę 
zadłużenia i wartość majątku. Jeśli nie wystarczy 
on na pokrycie zobowiązań, upadłość konsumencka 
również zdaje się być dobrym rozwiązaniem. 
W takich sytuacjach istnieje bowiem wielkie 
prawdopodobieństwo, że finalnie i tak dojdzie 
do likwidacji majątku dłużnika. Nie uczyni tego 
syndyk, lecz komornik i będzie „windykował” 
dłużnika do momentu spłaty całości.

adw. Milena Cedro-Szyba
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EDUKACJA

Tegoroczni maturzyści Liceum Mistrzostwa Spor-
towego im. Włodzimierza Leonarda Lubańskiego  
w Nowinach stanęli na wysokości zadania i egzamin 
dojrzałości zdali w 100%. Jako realizator idei połącze-
nia sportu i edukacji uzyskany wynik z egzaminów 
maturalnych jest potwierdzeniem, że dwutorowy 
rozwój w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Nowi-
nach jest możliwy. Gratuluję absolwentom szkoły 
zdanego egzaminu i życzę im spełnienia marzeń 

oraz realizacji wyznaczonych celów. Jestem prze-
konany, że uzyskany wynik da asumpt do rozwoju 
następnym pokoleniom. Serdeczne podziękowa-
nia składam również kadrze pedagogicznej, która 
niewątpliwie miała ogromny wpływ na osiągnięty 
sukces naszych już absolwentów.

Łukasz Ubożak

Matura w Szkole Mistrzostwa Sportowego  
w Nowinach na 100 %

Gratulacje dla absolwentów szkoły Tegoroczni maturzyści

Stowarzyszenie Nowiny w Grze
Wyniki tegorocznej edycji Świętokrzyskiego Fun-
duszu Lokalnego, sfinansowanego ze środków  
Narodowego Instytutu Wolności okazały się 
bardzo dobre dla Stowarzyszenia Nowiny w Grze.  
Stowarzyszenie działające przy Szkole Mistrzo-
stwa Sportowego w Nowinach opracowało wniosek 
na organizację inicjatywy pt. „Integracyjny  

Festiwal Sportowy” i uzyskało dotację w kwocie  
6 000 zł. na zorganizowanie przedsięwzięcia. 
Wniosek był na tyle ciekawy dla komisji, że został 
oceniony bardzo wysoko plasując się na 3 miejscu 
listy rankingowej z pośród 111 podmiotów.

Łukasz Ubożak

Nabór uzupełniający w Liceum Sportowym!
Liceum Mistrzostwa Sportowego im. Włodzimierza 
Leonarda Lubańskiego w Nowinach w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Nowinach organizuje nabór 
uzupełniający do klas I, II i III. Nabór uzupełniający 
odbędzie się 5 sierpnia o godz. 10:00. Przed przyjaz-
dem należy skontaktować się z sekretariatem w spra-
wach formalnych pod nr telefonu: 41 346 53 56 lub 
poprzez adres email sekretariatzsp@nowiny.com.pl

Więcej informacji również na stronie:

 http://sms-nowiny.pl/klasy-mistrzostwa-sportowego 

Dołącz do SMS Nowiny i rozwijaj swoją piłkarską 
przygodę już teraz!

Łukasz Ubożak



GŁOS NOWIN • LIPIEC 2024

18

KULTURA

Wyniki egzaminu w SP Nowiny
Uczniowie i uczennice SP w Nowinach uzyskali 
bardzo dobre wyniki na egzaminie ośmioklasisty. 
34 uczniów nowińskiej podstawówki zakończyło 
edukację na tym poziomie, ze średnią wyższą niż 
krajowa. Średni wynik szkoły to 67,1 %. Gratulu-
jemy!

SP Nowiny

Ostatni dzwonek w Zespole Placówek Integracyj-
nych w Kowali zabrzmiał oznajmiając, iż rok szkolny 
2023/2024 właśnie się zakończył . Podczas uroczy-

stego zakończenia roku szkolnego - 122 uczniów 
klas 1-8 i 63 przedszkolaków odebrało świadectwa  
i dyplomy. 6 absolwentów Szkoły Podstawowej zaraz 
po wakacjach wyruszy zdobywać świat w murach 
szkół średnich. 8 uczniów SP otrzymało stypendia 
dyrektora ZPI w Kowali. Uczennica klasy 5, Kalina 
Sobaś otrzymała specjalne wyróżnienie od Wójta 
Gminy Nowiny za najwyższą średnią w szkole  
– GRATULUJEMY. Były występy, gratulacje, po-
dziękowania i wzruszenia. Rodzice świętowali razem 
ze swoimi dziećmi pamiętając, że każdy koniec jest 
początkiem nowej drogi. Wychowawcy dziękowa-
li uczniom, a ci - nauczycielom, dyrekcji i wszyst-
kim pracownikom szkoły. Teraz czas na zasłużone 
wakacje. Życzymy Wam cudownego wypoczynku. 
Za piękne zdjęcia dziękujemy Pani Basi Szafulskiej.

Anna Łukasiewicz

Zakończenie roku szkolnego w ZPI w Kowali

Orkiestra Dęta „Nowiny” powstała w 2004 r. Pierw-
sze przesłuchania oraz nabór dzieci i młodzieży 
odbyły się w listopadzie 2003 roku. Z bardzo dużej 
grupy wyłoniono 65 osób, wykazujących predyspo-
zycje muzyczne. Z początkiem 2004 roku rozpoczęto 
naukę teorii muzyki. 24 stycznia wówczas Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowinach 
przekazał zakupione dla Orkiestry instrumenty  

i z tą datą rozpoczęła się nauka gry. Zajęcia odby-
wały się przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
w Nowinach, gdzie próby odbywały się trzy razy 
w tygodniu. Pierwszy koncert Orkiestra zagrała  
w październiku 2004 roku z okazji dziesięciolecia 
działalności basenu „Perła” gdzie została bardzo 
ciepło przyjęta przez władze gminy i słuchaczy. Od 
2005 roku regularnie bierze już udział w uroczysto-

20 lat Orkiestry Dętej Nowiny

Zakończenie roku szkolnego w Kowali
Statystyka
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Kowalanki na Festiwalu Ludowym
Zespół KGW „Kowalanki” reprezentował Gminę 
Nowiny i Gminny Ośrodek Kultury „Perła”  
w Nowinach na XVI Festiwalu Ludowym im. Stefana 
Ostrowskiego i Jana Jawora. Wydarzenie odbyło się 
w niedzielę 30 czerwca w Sędziszowie.

- To był piękny dzień w doborowym towarzystwie 
najlepszych kapel świętokrzyskich i zaproszonych 
gości. Bardzo dziękujemy, że mogliśmy być z Wami! 
Wspaniali, mili i gościnni Gospodarze, życzliwa pu-
bliczność, pięknie przygotowana scena, było cudow-
nie - komentowały w social mediach „Kowalanki”.

Karolina Kępczyk Zespół KGW "Kowalanki"

Występ Orkiestry Dętej "Nowiny"

ściach państwowych i kościelnych, a także daje kon-
certy w szkołach. Systematyczna praca od podstaw 
nad: techniką wykonania, doskonaleniem gry na   
instrumentach, repertuarem – jego różnorodnością  
i stopniem trudności do dziś owocuje uznaniem  
fachowców i aplauzem publiczności, czego dowodem 
jest ponad 300 koncertów w gminie, województwie, 
kraju i poza jego granicami.

Lata 2008-2019 to szereg licznych konkursów, festi-
wali i przeglądów na szczeblu powiatu, województwa 
a także ogólnopolskich gdzie oceniana była bardzo 
wysoko i zajmowała czołowe lokaty. Orkiestra sys-
tematycznie wspiera akcje charytatywne grając 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
Marszy Życia, na rzecz dzieci niepełnosprawnych, 
w Szpitalu Onkologicznym w Kielcach, domach 
pomocy społecznej itp. Na stałe wpisała się do  
kalendarza imprez patriotycznych, kościelnych,  

wojskowych, strażackich nie tylko gminy Nowiny, 
ale całego województwa świętokrzyskiego. Nawią-
zała także współpracę z Centrum Przygotowań do 
Misji Zagranicznych w Kielcach.

Pomimo dużej rotacji osobowej, Orkiestra utrzymu-
je wysoki poziom muzyczny. Dziś ten liczący kilku-
dziesięciu instrumentalistów młodzieżowy zespół 
kierowany przez dyrygenta, kapelmistrza i nauczy-
ciela - Wojciecha Materka i menedżerkę Dorotę  
Tomaszewską, należy do najciekawszych i najpręż-
niej działających młodych zespołów orkiestrowych 
nie tylko gminy Nowiny, ale i całego województwa 
świętokrzyskiego.

Zapraszamy na jubileusz Orkiestry 30 sierpnia. 
Szczegóły już wkrótce w social mediach gminy 
Nowiny i GOK „Perła” Nowiny.

Karolina Kępczyk 
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SPORT

Folklory w Ciekotach
Zespół ludowy „Bolechowiczanie”, Zespół Obrzę-
dowy KGW Kowalanki, a także solistki: Helena  
Pękalska i Jolanta Majchrzyk reprezentowali Gminę 
Nowiny i Gminny Ośrodek Kultury Perła w Nowi-
nach w eliminacjach rejonowych w Ciekotach do 
XXIV Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklory-
stycznych.

Gratulujemy pięknych prezentacji artystycznych,  
a Zespołom oraz pani Helenie nominacji do  
wielkiego finału w Chmielniku.

GOK Perła Nowiny

Zespół ludowy "Bolechowiczanie"

Aktywność i zabawa - Półkolonia Piłkarska NAF

Dobiegła końca Półkolonia Piłkarska NAF - LIPIEC 
2024 organizowana przez stowarzyszenie GKS  
Nowińska Akademia Futsalu. Półkolonia Piłkarska 
to super okazja do uczenia się współpracy w grupie, 
samodzielności, systematyczności oraz gry Fair Play. 
Półkolonia to również aktywne wakacje i wolny 
czas spędzony z dala od multimediów! Dziewczęta 
i chłopcy z nowińskiego klubu podczas pierwszego 
turnusu półkolonii mieli zapewnione wiele atrakcji 
takich jak: codzienne treningi, mecze i konkursy 
piłkarskie, mecz kontrolny z Malwe Łódź, wyjście 
do kina na film „Minionki”, wizyta w Osadzie  
Świętokrzyskiej i udział w Warsztatach Gancarskich, 
Warsztaty Kulinarne w Domowej Spiżarni Smaku, 
na których dzieci wykonywały swoją pizzę i szarlot-
kę, korzystanie z atrakcji Parku Wodnego „Perła” 
w Nowinach. Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
otrzymali z rąk organizatorów upominki piłkarskie.  

Dziękujemy dzieciakom za aktywność i uśmiech 
na twarzy każdego dnia. Wielkie podziękowania 
dla rodziców za zaufanie i powierzenie nam swoich 
pociech. Dziękujemy kadrze półkolonii: Agniesz-
ce, Szymonowi, Damianowi, Michałowi, Radkowi  
i Michałowi. Dziękujemy za wsparcie w organizacji: 
Gmina Nowiny, Wójt Gminy Nowiny - Łukasz Gryń, 
Dyrektor ZSP w Nowinach - Łukasz Ubożak, Dyrek-
tor GOK „Perła” w Nowinach - Jacek Kania.

Dziękujemy Lokalnemu Centrum Wolontariatu  
w Nowinach i wolontariuszom: Liliannie, Zuzi, 
Olkowi i Kacprowi za zaangażowanie i okazaną 
pomoc przy organizacji. Pozdrawiamy wszystkich 
serdecznie i chętne osoby zapraszamy na drugi 
turnus półkolonii 19.08-23.08.

Michał Ziernik

GKS NAF Nowiny

Aktywne wakacje z NAF

Trening wakacyjny z NAF
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GKS Nowiny świętował 50-lecie działalności!
W sobotę, 22 czerwca, w kompleksie sportowym  
w Nowinach, zlokalizowanym przy ulicy Perłowej 1, 
odbyły się uroczyste obchody 50-lecia GKS Nowiny. 
Organizatorzy przygotowali moc atrakcji.

Mecz pokazowy byłych zawodników GKS-u, występy 
artystyczne oraz strefy zabaw dla najmłodszych  
- to wszystko czekało na kibiców GKS Nowiny 
podczas uroczystych obchodów jubileuszu 50-lecia 
istnienia klubu.

- To było miłe spotkanie i świętowanie jubileuszu. 
Na przestrzeni wielu lat gmina Nowiny aktywnie 
wspierała sport, ten klub i dalej będzie to czynić. 
Ambitne plany oraz wizja przyszłości dla GKS 
Zio-Max Nowiny robią wrażenie i mają sens. Gratu-
luję wszystkim, którzy stoją za tą historią, sukcesem 
i przyszłością tego klubu – mówi Łukasz Gryń, wójt 
gminy Nowiny.

Na wydarzeniu pojawili się między innymi byli 
piłkarze związani z tym klubem. Przyjechał trener 
Korony Kielce, Kamil Kuzera, który występował  

w zespole z Nowin w czasach juniorskich (lata: 1996-
1997). Obecny był również Przemysław Cichoń, 
były piłkarz między innymi GKS i Korony, obecnie  
szkoleniowiec klubu, którego jubileusz świętowano.

Pojawił się także między innymi Bartosz Papka,  
zawodnik, który odchodzi z GKS Nowiny.  
W barwach klubu zdobył równe 100 bramek w 156 
meczach.

Nie zabrakło żółtej strefy Lokalnego Centrum 
Wolontariatu w Nowinach. Wolontariusze zadbali  
o animacje dla najmłodszych uczestników festynu 
piłkarskiego. Było malowanie buzi, kolorowanie 
włosów, zwierzakowe balony, chodzenie na szczu-
dłach. Najdłuższa kolejka ustawiała się do świeżo 
prażonego popcornu i waty cukrowej. Wolontariusz-
ki zaprezentowały się w pokazach artystycznych ze 
swoimi szkołami tańca: La Malanga Dance School  
i Fundacja Scena Mimesis.

Karolina Kępczyk

Pamiątkowa fotografia podczas Jubileuszu

Mecz byłych zawodników GKS Nowiny

Prezentacja zawodników przed meczem

Emocje kibiców na trybunach"
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HISTORIA

Letnisko w Słowiku
Gdy robiło się ciepło, nasi dziadowie pakowali 
rodzinę i wyjeżdżali na letnisko. W latach 30. XX 
wieku w Kielcach najmodniejszy był Słowik Willa. 
Kielczanie przez całe lato pławili się w Trupieńcu, 
wynajmując pokoje u gospodarzy.

W drugiej połowie XIX wieku Słowik zyskał miano 
miejscowości letniskowej. Jego walory wzrosły, kiedy 
to w 1885 roku ruszył szlak kolei dęblińskiej. W latach 
30. XX wieku miejscowość nazywano małą Krynicą  
Kielecczyzny. Wśród kieleckiej elity w dobrym tonie 
był letni wyjazd do Słowika Willi. Wyruszali tam 
kieleccy sędziowie, pracownicy urzędu miasta oraz 
skarbówki, wynajmując kwatery w miejscowych 
willach lub budując własne domy letniskowe. Jerzy 
Jerzmanowski „W Starych Kielcach” wspomina, że 
modne były całowakacyjne pobyty, wyjazdy w dni 
świąteczne i na popołudniowe majówki. Miejsco-
wości dodawał uroku sam wjazd pomiędzy dwoma 
wzniesieniami: doliną, którą przepływa Trupie-
niec oraz prowadzi tor kolejowy. Rzekę i krajobraz  
przyrównywano do przełomu Dunajca od strony 
Szczawnicy.

W książce pt. „Wspomnienia” Stanisław Kędzior 
pisze, że tuż po I wojnie światowej w Słowiku  
wybudowano kapliczkę dla „zaspokojenia potrzeb 
religijnych licznych letników przyjeżdżających tu na 
wypoczynek wakacyjny i setek Kielczan, którzy po 
pracy biurowej czy fabrycznej przyjeżdżali tu koleją 
czy platformami w niedziele i święta”.

W 1933 roku, na wzgórzu leśnym w Słowiku 
została wybudowana przez Józefa Sitka willa  
letniskowa „Zalesianka”. Pensjonat ten do wybuchu 
II Wojny Światowej gościł letników ze Śląska  
i różnych okolic Polski. W czasie okupacji pensjo-
nat został zasiedlony przez kompanię Niemców 
z formacji ochrony lasów. Po wyzwoleniu  

Pocztówka z wakacji w Słowiku 

Słowik pod Kielcami

Słowik. Wypoczynek nad rzeką Bobrzą, 1929 

Letnisko na Słowiku -pocztówka 
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Most w Słowiku 

Sitkówka

Ruiny stołówki sanatorium

Drewniana zabytkowa willa w Trzciankach
Przedwojenna reklama pensjonatu „Zalesianka”.  
Źródło: „Wspomnienia”, Stanisław Kędzior, Kielce 1997

„Zalesianka” została zasiedlona przez właścicieli  
znacjonalizowanych majątków w Kielcach. Na 
terenie Trzcianek do dzisiaj pozostała drewniana, 
willowa zabudowa. Są też ruiny stołówki sanatorium, 
które planowano otworzyć w tych leśnych ostępach. 

Dzisiaj Słowik to południowo-zachodnia część 
Kielc. Wyjątkowo urokliwa, z osobliwością przełomu 
Bobrzy między Pasmem Zgórskim i Posłowickim. 
Przepływająca tutaj rzeka Bobrza, zwana jest Trupień-
cem od miejscowej legendy. Ponoć w czasach potopu 
szwedzkiego w świętokrzyskich lasach grasował zbój 
Pozner. Szwedzi porwali jego piękną narzeczoną, 
a ten w kościele św. Wojciecha poprzysiągł im zemstę. 
Ze swoim oddziałem stoczył zwycięską potyczkę  
pomiędzy Zgórskiem a Sitkówką. Zabił w walce 
wielu Szwedów, a jeszcze więcej utopiło się w rzece. 
Od tej pory ta część Bobrzy nazywana jest Trupień-
cem.

Niestety w 1958 roku rząd PRL zainteresował się 
terenami w pobliżu Bobrzy. Są tam bogate złoża 
wapienia dewońskiego i jurajskiego. Wybudowano 
więc kombinat Nowiny i letnisko umarło, bo rajska 
krynica pokryła się kamiennym pyłem.

Na podstawie artykułu Piotra  
Piestrzyńskiego oraz Doroty Kosierkiewicz 

opracowała Ewa Skrzyniarz-Kacprzak 
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KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki prosimy przesłać do 13 sierpnia 2024 roku na adres redakcja@nowiny.com.pl lub

 dostarczyć do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25 podając imię, nazwisko, adres, telefon 
lub mail. Wśród autorów i autorek poprawnych odpowiedzi rozlosujemy trzy nagrody rzeczowe. Redakcja informuje, iż biorąc 

udział w Konkursie wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

Poziomo:
  1 - wakacyjne warzywo
  6 - „ukryte” miejsce w domu
12 - uczestnik światów wirtualnych
13 - ciało zwierzęcia, człowieka
15 - drużyna, zespół
16 - bez w ogrodzie
17 - Akiba Rubinstein
19 - jednostka miary
20 - strefa, wydzielony obszar
23 - cecha osobowości
26 - bóg słońce
27 - miejscowość w woj.
       świętokrzyskim
30 - biblijny prorok
32 - np. Szewce
33 - pełnomocnik w dawnej Polsce
35 - krój koszuli, bluzki
36 - planeta ludzi 
40 - drogowy lub na niebie
41 - legowisko dla misia
43 - zapach
44 - „rozmiar” okręgu
45 - gem, …, mecz
46 - miasto nad Odrą
48 - poprzednik grilla
49 - kawa na lato
50 - „dokucza” nad plażą
51 - matematyczny znak
52 - ogłoszenie
53 - nie dożył niedzieli

14 - legendarny król miasta Uruk
18 - Józef, malarz z Bodzentyna
19 - niepohamowana zachłanność
21 - nie było nas, był …
22 - zatoka na Bahamach
24 - niejedna na działce
25 - stolica Armenii
28 - Albert – fizyk
29 - łączy piastę z wałem
31 - w rękach żeglarza
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34 - cechuje strażaka
37 - jest do zrobienia
38 - drewniana komórka
39 - syn kobyły
42 - np. certyfikat bezpieczeństwa
43 - Żelazowa
47 - materiał na koszulę lub obrus

Pionowo:
  1 - jedno na Maroko, drugie na
       Kaukaz
  2 - najwyższa góra w Tatrach
  3 - klub z Madrytu
  4 - wulkan na Sycylii
  5 - banda, zgraja
  6 - materiał na mokasyny
  7 - kurtka jeansowa
  8 - model seata
  9 - rzadkie imię żeńskie
10 - kabaret z Wrocławia
11 - wieś z naszej gminy
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